
 

 
Informacja prasowa 19.10.2020 r. 

Rusza charytatywna akcja świąteczna fundacji ITAKA i firmy Cartalia.com – 

kartki świąteczne pomogą rodzinom osób zaginionych 

 

Rusza charytatywna akcja świąteczna fundacji ITAKA i firmy Cartalia.com, której 
celem jest zebranie środków na wsparcie rodzin osób zaginionych. W ramach akcji, 
Cartalia sprzedaje kartki świąteczne z logo ITAKI oraz specjalną kartkę charytatywną 
fundacji. Itaka otrzyma część dochodu ze sprzedaży kart i przeznaczy go na 
organizację grup wsparcia dla rodzin osób zaginionych w Warszawie, Lublinie, 
Katowicach, Krakowie, Szczecinie, Wrocławiu, Poznaniu i Gdańsku.  

Akcja skierowana jest do firm oraz do wszystkich osób, które wysyłają kartki świąteczne 
swoim bliskim i znajomym. Firmy mogą wspomóc akcję na dwa sposoby – kupując specjalną 
kartkę charytatywną ITAKI lub wstawiając logo fundacji na dowolnej kartce świątecznej z 
portfolio firmy Cartalia.com. Każdy może wspomóc akcję kupując kartki charytatywne ITAKI, 
które będą sprzedawane w salonach Cartalii w całej Polsce, a od połowy listopada także na 
Allegro. Planowana jest również licytacja kart ITAKI z podpisami znanych osób, z której 
dochód w całości zasili konto akcji. 

Codziennie w Polsce ginie bez wieści 41 osób. Ich rodziny potrzebują profesjonalnego 
wsparcia. Grupy wsparcia to jeden z najskuteczniejszych sposobów pomocy. Obecnie ITAKA 
organizuje je w czterech miastach w Polsce  - Warszawie, Lublinie, Katowicach i Krakowie. 
W 2011 r. zorganizuje je w kolejnych miastach, gdzie problem zaginięć jest szczególnie 
palący: Szczecinie, Wrocławiu, Poznaniu i Gdańsku.  

Grupy wsparcia to spotkania rodzin, których bliscy zaginęli. Dzięki grupom wsparcia rodziny 

nie są osamotnione w swoim dramacie i otrzymują wsparcie psychologiczne. Spotkania 

odbywają się raz w miesiącu, prowadzi je psycholog ITAKI, który moderuje dyskusję i udziela 

potrzebnego wsparcia. Dzięki dyskusji i wymianie informacji, spotkania wspomagają także 

poszukiwanie zaginionych. 

Więcej informacji, w tym lista salonów, w których dostępne są kartki charytatywne znajduje 

się na stronie firmy Cartalia.com- www.kartkidobroczynne.org.pl oraz na stronie fundacji 

ITAKA www.zaginieni.pl/kartka 

***  
ITAKA - Centrum Poszukiwań Ludzi Zaginionych jest jedyną organizacją pozarządową, zajmującą się 

całościowo tematyką zaginięć. Prowadzi działania poszukiwawcze, oferuje wsparcie psychologiczne, 

prawne i socjalne dla rodzin zaginionych oraz realizuje działania profilaktyczne, których celem jest 

zmniejszanie liczby zaginięć 

Cartalia.com istnieje od 1996 roku i od samego początku angażuje się w akcje społeczne.  
W poprzednich latach przekazała tysiące złotych na rzecz fundacji, z którymi pracowała. Dobroczynne 
Karty Firmowe mają już miliony klientów urzeczonych ich ładunkiem artystycznym.  

Kontakt w sprawie akcji: 

Joanna Gogolińska 
Specjalista ds. PR, ITAKA – Centrum Poszukiwań Ludzi Zaginionych 
Tel. (22) 620 16 10, mail: joanna.gogolinska@zaginieni.pl 


